
CARGOS Y PERSONAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA

OFICINA DE APOYO A LA INICIATIVA CULTURAL

RESOLUCIÓN CLT/614/2015, de 25 de marzo, de nombramiento de los miembros de las comisiones de
valoración de la Oficina de Apoyo a la Iniciativa Cultural para las subvenciones en el ámbito del fomento
de la lengua catalana.

Visto el artículo 10 del Decreto 7/2012, de 10 de enero, por el que se aprueban los Estatutos de la Oficina de
Apoyo a la Iniciativa Cultural;

Vista la propuesta del Departamento de Cultura,

Resuelvo:

—1 Nombrar miembros de las comisiones de valoración de la Oficina de Apoyo a la Iniciativa Cultural para las
subvenciones en el ámbito del fomento de la lengua catalana a las personas que se indican en el anexo de esta
Resolución.

—2 Dejar sin efectos los nombramientos de la Resolución CLT/1269/2014, de 30 de abril.

Barcelona, 25 de marzo de 2015.

Ferran Mascarell i Canalda

Consejero de Cultura

Anexo

Subvenciones en el ámbito del fomento de la lengua catalana

1. Subvenciones para iniciativas de entidades sin ánimo de lucro dirigidas a promover el uso de la lengua
catalana en Cataluña:

a) Sra. Montserrat Nadal Milà, como técnica del Departamento de Cultura especialista en política lingüística,
que ejerce la Presidencia.

b) Sra. Anna Balaguer Cerdà, en calidad de experta.

c) Sr. Josep Maria Aymà Aubeyzon, en calidad de experto.

d) Sra. Elisenda Ribó Pañell, como técnica de la Oficina de Apoyo a la Iniciativa Cultural, que ejerce la
Secretaría.

2. Subvenciones para empresas que incorporen la lengua catalana en productos tecnológicos o traduzcan obras

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6845 - 7.4.20151/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-15091032-2015



no literarias al catalán:

a) Sra. Montserrat Nadal Milà, como técnica del Departamento de Cultura especialista en política lingüística,
que ejerce la Presidencia.

b) Sra. Anna Balaguer Cerdà, en calidad de experta.

c) Sr. Josep Maria Aymà Aubeyzon, en calidad de experto.

d) Sra. Vanessa Gimeno Rossell, como técnica de la Oficina de Apoyo a la Iniciativa Cultural, que ejerce la
Secretaría.

(15.091.032)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6845 - 7.4.20152/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-15091032-2015


